do website da Câmara Municipal de Aliança do Tocantins/TO, e instrução aos 
servidores referente ao uso, operação e alimentação do sistema, durante o ano de 

2026. 

2. INVESTIMENTO E VIGÊNCIA 

• Valor Mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
• Período: Janeiro a Dezembro de 2026 (12 parcelas). 
• Total Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

3. VALIDADE E PRAZOS 

• Validade da Proposta: 30 dias. 
• Compromisso: Execução conforme normas técnicas e exigências legais de 

transparência. 

Gurupi/TO, 02 de janeiro de 2026. 

Ç Assinado de forma digital por 

10A0 BATISTA PARENTEL JOÃO BATISTA PARENTE

[...]

~l \* PODER LEGISLATIVO 

1V CÂMARA MUNICIPAL ALIANÇA DO TOCANTINS 
CNPJ N°. 25.042.235/0001-77 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2026 

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Em razão da proposta 
mais vantajosa no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), está abaixo de R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) 
limite estabelecido no artigo 75, inc. II, da Lei Federal 14.133/2021 conforme 
decreto n° 12.807, de 29 de dezembro de 2025„ justifica-se a contratação direta 
através de dispensa de licitação, uma vez que não há obrigatoriedade de realização de